
 
 

UCHWAŁA NR XVI/157/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/583/2024 z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/583/2024 z dnia 26 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r., poz. 2098 ze zm.) 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, zmienia się treść 
załącznika Nr 2 w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 
1 sierpnia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Podleśny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 4031



Załącznik do uchwały Nr XVI/157/2025 

Rady Gminy Pietrowice Wielkie 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt dziennym domu seniora oraz klubie seniora  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala się za okres miesiąca kalendarzowego 
i obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz świadczone usługi przez Dzienny Dom 
„Senior+”. 

2. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” uzależniona jest od aktualnej sytuacji 
dochodowej osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Podstawę do określenia wysokości opłaty miesięcznej o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi średni 
miesięczny koszt pobytu osoby w Dziennym Domu „Senior+” 

4. Średni miesięczny koszt pobytu osoby w Dziennym Domu „Senior+” w przeliczeniu na jedno miejsce, 
ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pietrowicach Wielkich w drodze zarządzenia na 
podstawie analizy przewidywanych kosztów działalności za dany rok. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza 
kwotę wydatków na działalność Dziennego Domu „Senior+” wynikającą z kosztów utrzymania uczestników, 
bez wydatków inwestycyjnych podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego 
Domu „Senior+”. 

5. Zarządzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pietrowicach Wielkich, o którym 
mowa w ust. 4 stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” od 
następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zarządzenie zostało podjęte. 

6. Uczestnik, którego dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu „Senior+”, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

7. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” określa poniższa 
tabela: 

Wskaźnik odpłatności w% za pobyt w Dziennym Domu 
„Senior+” 

Dochód osoby wyrażony w% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 200% 8% 10% 
powyżej 200% do 300% 10% 13% 
powyżej 300% do 400% 13% 15% 
powyżej 400% 15% 18% 

8. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobyty uczestnika w Dziennym Domu „Senior+” 

9. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia ich z co najmniej trzydniowym 
wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

10. W miesiącu w którym uczestnik nabywa lub traci prawo do pobytu w Dziennym Domu „Senior+” lub 
występuje usprawiedliwiona nieobecność, o której mowa w ust. 9 odpłatność jest ponoszona w wysokości 
proporcjonalnej za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pietrowicach Wielkich w drodze decyzji administracyjnej, na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, uwzględniając zasady ponoszenia 
odpłatności określonej w niniejszej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4031



2. Osoby są zobowiązane do ponoszenia odpłatności w terminie do 10-dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu pobytu w Dziennym Domu „Senior+” na zasadach wskazanych w decyzji 
administracyjnej. 

§ 4. Odpłatność ustalona zgodnie z § 2 nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby skierowanej do 
Dziennego Domu „Senior+”. 

§ 5. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie seniora 

§ 6. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za każdy miesiąc pobytu w klubie seniora, 
o którym mowa w § 5 w wysokości: 

Wskaźnik odpłatności w% za pobyt w klubie seniora L.p. Dochód osoby wyrażony w% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca o 
pomocy społecznej Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

1. powyżej 100% do 200% 1% 2% 
2. powyżej 200% do 300% 2% 3% 
3. powyżej 300% do 400% 3% 4% 
 powyżej 400% 4% 5% 

§ 7. 1. Odpłatność za pobyt w klubie seniora, o którym mowa w § 5 ustala się za każdy miesiąc faktycznego 
pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do 
liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z § 6 nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby skierowanej do klubu 
seniora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4031


	UCHWAŁA NR XVI/157/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7



		2025-06-24T06:18:11+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




